注册资本 2,256,000.00 万元

成立日期 2009 年 9 月 16 日

经营期限 2009 年 9 月 16 日至 2059 年 9 月 16 日

统一社会信用代码 91140000694272341C

经营范围

铁路、交通基础设施及能源项目投资和资产管理；铁路沿线货物仓

储设施的建设与经营；资本运营、再担保业务（非金融类）；国际

陆港、物流园区建设及运营、仓储（危化品除外）、配送服务；道

路货运、旅客运输、城市公共交通运输；多式联运服务；国内水路、

沿海货物运输；集装箱业务；远洋货物运输、航空货运；道路旅客

运输站、货物运输站经营；进出口货物及保税货物的装卸、储存、

加工、装配、改装、展示、运输、贸易、寄售业务以及经营免税商

店；跨境电子商务（不含支付结算）；进出口贸易及货物运输代理

（国家规定限制的除外）无船承运业务；无车承运业务；供应链管

理服务；机动车维修；汽车销售、租赁、维修及售后服务；物流装

备研发与制造；城市基础设施投资、建设与管理运营；房地产开发

及经营；物业管理及综合配套服务；物流会展及相关服务；物联网、

云计算、大数据等物流信息技术开发及服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东 山西省国有资产运营有限公司持股 90%，山西省财政厅持股 10%

2、长治市南烨实业集团有限公司

长航凤凰股份有限公司

公司名称 长治市南烨实业集团有限公司

公司类型 有限责任公司

住所 长治市解放西路 12 号

主要办公地点 山西省长治市解放西路 12 号南烨集团

法定代表人 宋亚飞

注册资本 52,000.00 万元

成立日期 1999 年 5 月 20 日

经营期限 1999 年 5 月 20 日至 2049 年 5 月 19 日

统一社会信用代码 91140400713639445M

经营范围
钢材、生铁、矿石(国家控制商品除外）、土产日杂批发、零售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）*

三、股东权益变动情况

本次拍卖减持前，天津顺航持有本公司 9.93%的股份，减持后持有本公司

0.05%的股份，不再是公司持股 5%以上的股东；长治市南烨实业集团有限公司（以

下简称南烨集团）及其一致行动人增持前合计持有本公司 23.49%的股份，增持后

持有本公司 26.45%的股份，仍为本公司控股股东；华远国际陆港集团有限公司本

次拍卖后，持有本公司 6.92%的股份，成为公司持股 5%以上的股东。本次变动的

股份均为无限售条件的流通股。

拍卖前后持股 5%以上股东持股情况变动表

序号 股东

拍卖前 拍卖后

股份
占本公司总

股本的比例
股份

占本公司总股

本的比例

1 天津顺航海运有限公司 100,455,974  9.93% 455,974  0.05%

2

长治市南烨实业集团有限公司 142,759,578  14.11% 172,759,578  17.07%

山西黄河股权投资管理有限公司

—山西太行兴企并购投资分级私

募基金

94,975,500 9.38% 94,975,500 9.38%

南烨集团及其一致行动人 237,735,078  23.49% 267,735,078  26.45%

3 华远国际陆港集团有限公司 0 0 70,000,000 6.92%

长航凤凰股份有限公司

四、承诺履行情况

截止本公告日，天津顺航所作出的承诺已履行完毕。本次减持事项与此前已

披露的意向、承诺一致，不存在违反承诺的情形。

南烨集团、华远国际陆港集团有限公司增持本公司股份，不存在违反承诺的

情形。

五、所涉及后续事项

本次权益变动未导致本公司控股股东发生变化及实际控制人发生变更。

根据相关规定，信息披露义务人天津顺航海运有限公司、华远国际陆港集团

有限公司、南烨集团及其一致行动人需就本次权益变动披露权益变动报告书。

本公司将关注并提醒上述信息披露人及时履行相关义务。

六、备查公告

1、天津顺航管理人（2021）顺航破管字第 13 号通知书

特此公告

长航凤凰股份有限公司董事会

2021 年 5 月 12 日

	本次权益变动未导致本公司控股股东发生变化及实际控制人发生变更。
	根据相关规定，信息披露义务人天津顺航海运有限公司、华远国际陆港集团有限公司、南烨集团及其一致行动人需就本次权益变动披露权益变动报告书。